Челябинская область                                                                                             Аргаяшский муниципальный район                                                               Администрация                                                                                                      Кулуевского сельского поселения
Постановление

         24 .03.2021 г.                                                        № 17

Об осуществлении подведомственным
бюджетным учреждением полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

В соответствии с Постановлением Администрации Кулуевского сельского поселения от 24.03.2021 № 16 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления Кулуевского сельского поселения по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кулуевского сельского поселения,
администрация Кулуевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме на возмещение расходов на оплат жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных бюджетных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах  Кулуевского сельского поселения (далее - компенсация расходов), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что подведомственным бюджетным учреждением (далее - учреждение), подведомственному администрации Кулуевского сельского поселения, передаются полномочия органа местного самоуправления администрации Кулуевского сельского поселения (далее - ОМС) по осуществлению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, на компенсацию расходов.
3.	Установить, что подведомственным бюджетным учреждением
1)  при осуществлении полномочий ОМС (далее – переданные полномочия) по компенсации расходов обязано:
-	производить выплаты компенсации расходов в соответствии с целевым назначением;
-	информировать Управление социальной защиты населения до 20 декабря текущего года о возможном образовании неиспользованных остатков компенсации на конец текущего финансового года;
2)	несёт ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
учреждением переданных полномочий в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
4. Администрация Кулуевского сельского поселения осуществляет контроль за исполнением учреждением переданных полномочий в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством РФ.
5. Операции по переданным полномочиям осуществлять в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрацией Кулуевского сельского поселения на  указанные цели.
6. Настоящее постановление в силу со дня подписания  и распространяется на  правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
7.	Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                 А.К. Альмухаметов

Приложение № 1
К постановлению Администрации
Кулуевского сельского поселения
От  24.03. 2021 г №17

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих
исполнению в денежной форме муниципальному бюджетному
учреждению Кулуевского сельского поселения

	N п/п
	Правовое основание
	Вид выплаты в соответствии с публичным обязательством перед физическим лицом
	Размер выплаты (порядок расчета), установленный нормативным правовым актом
	Категория
получателя

	наименование нормативного правового акта, дата, номер, пункт
	содержание

	Постановление
администрации
от 24.03.2021г №17 приложение2               пункт 3

	О возмещении
расходов на
оплату жилых
помещений,
оотопления и
освещения работникам культуры
муниципального
бюджетного
учреждения,
проживающим и
работающим в
сельских
населенных
пунктах
Кулуевского сельского поселения
	Выплата
компенсации
расходов
работникам       культуры
муниципального бюджетного
учреждения
	1513,00 руб
	Работникам       культуры
работающие в муниципальном  бюджетном
учреждении, проживающие и работающие
в сельских
населенных             пунктах
Кулуевского   сельского                  поселения

[bookmark: _GoBack]